VI.)

- <sup>n</sup>) De hoc Castro conf. HOFM. HARDENBERG A. 1232. in Hist.  
I. c. Part. II. HAMELM. I. c. Lib. I. Gandersh. ap. HAHN. pag. 1721.  
P. 735.
- <sup>o</sup>) HOFMANNVS I. c. HOFMANN. Var. Sax. Vol. 2.
- <sup>p</sup>) Charta ERICI DVCIS anno 1555. <sup>r</sup>) Charta IOHANNIS Episc.  
Hildesienis anno 1506. am Mit-  
wochen nach dem Sonnage Reimi-  
niscere in der hlligen Vfften.
- <sup>q</sup>) Charta BERNHARDI DE

VI.) Hoc nequidem in Castris Regalibus secus fuisse  
 (§. LXXXVIII.): Castra adeoque VII.) partim integra,  
 partim per partes e manu in manus quasi migrasse  
 (LXXXIX.); quilibet rerum aequus aestimator, & qui  
 non partium studio indulget, jam nullus dubitabit am-  
 plius, quin omni, quoad scire licet, tempore Castra,  
 ergo & regalia, in Germania in commercio fuerint.

## §. XCII.

Alienata fuerunt semper castra cum pertinentiis non Possessores  
 solum in feudum, sed etiam in allodium, (§. LXXXIII. ad aut sunt do-  
 §. xc.) atque creditoribus pignoris loco data (LXXXVI.): mini simul,  
 Ergo possessores castrorum vel sunt simul DOMINI, sive titii,  
 PLENI sive MINVS PLENI seu UTILES; vel sunt POS-  
 SESSORES tantum PIGNORATITIL.

## §. XCII.

Ad dominos castrorum hodiernos quod attinet, Hodie na-  
 sunt hi vel superioritate territoriali gaudentes, vel qui cies castro-  
 eam non habent. Prioris generis classem faciunt, e.gr.  
 Reges, principes, sive ex ordine clericali sive seculari, &  
 comites: qui cum regalium & majorum & minorum  
 sint capaces, superfluum foret querere, utrum rega-  
 libus castris suis competentibus fruantur. Licet vero  
 horum multi hodieque nomina sua a castris suis trahant;  
 tamen plerique castra, quorum domini sunt, in pre-  
 fectu-

fecturás transfuderunt, quae hanc ob causam multis in provinciis castellatarum appellationem (xliv. & xlv.) induerunt: quarum *praefecti, Amt - Leute*, etiam omnia iura his praefecturis tanquam castris adhaerentia, nomine domini exercere solent.

## §. XCIII.

*Domini omnes castrorum homines regalium dominium simulunt.* De iis castrorum dominis, cuiuscunque demum ordinis sint, oratio itaque nostra tantum hic esse debet, qui aut omni superioritate territoriali, aut in ea provincia, in qua castra possident, destituantur: ad quorum uberiorem, praesertim in his terris qualis sit, conditionis descriptionem antequam perveniamus; conclusio, quae ex antecedentibus immediate fluit, facienda erit, ne illud nunc demum querere videamus, quod iam iam rationibus gravissimis affirmatum a nobis est. Scilicet cum castra mille abhinc annis cum regalibus de manu in manus tradita, & quovis modo alienata fuerint, ita ut castrorum domini cuiuscunque conditionis & ordinis regalium secum communicatorum dominium consequerentur; alienationeque hac superioritas territorialis non laedatur, neque etiam Regalia majora & non communicativa minuantur aut turbentur; concluditur nunc certo certius: *Hodieque dominos castrorum omnes simul quoque pertinentiarum & iurium regalium ad ea exercerit solitorum dominos esse.*